Harapannya adalah agar suami istri dapat menjadikan perkawinan sebagai wadah untuk menjaga keturunan yang secara langsung di dalamnya juga terdapat penjagaan agama, akal, jiwa dan harta. Ditambah lagi bahwa saat ini perhatian terhadap agama, akal, jiwa dan harta dalam lingkup keluarga merupakan bagian dari perluasan *maqāsid* saat ini seperti yang dikemukakan oleh Ibnu Asyur (w. 1325 H/1907 M) dan Yusuf al-Qarḍawi (1926 M-...). Untuk lebih jelasnya, penulis akan uraikan sebagai berikut.

Menjaga Agama

Jika menjaga agama dalam konteks awal adalah mencegah orang murtad, mencegah kaum kafir yang ingin menghancurkan Islam